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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Stränder vid Hulingen 
Områdesnummer: NRO08092 
Namn: M. Löfroth (1998-01-09), Markus Forslund (1998-10-13, uppdaterat (2001-02-13) 
Kommun: Hultsfred 
Kartblad: 6G SV 

 
Area: 608 ha, varav 291 ha land och 317 ha vatten 
Naturgeografisk region: Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 74 Emån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Östra Götalands mellanbygder 
Landskapsformer: Vågig bergkullterräng med relativ höjd 50-100 m 
 
Riksvärde  

 
Våtmarkskomplex 

 
Mad vid sjö 
Vegetationsrikt vattenområde 

 
Fauna 
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Värdeomdöme: Mångformigt våtmarkskomplex med öppna mader och vegetationsrikt vatten. 
Höga ornitologiska värden. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarande av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi 
skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning, torvtäkt. Avverkning av sumpskogar på 
fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras.  
 
Säkerställande: Hulingen omfattas av landskapsbildsskydd 100 m. Ett fågelskyddsområde med 
förbud mot motorbåtstrafik finns i södra delen av sjön. Hulingen ingår som särskilt skyddsområde, 
enligt fågeldirektivet, i Natura 2000. 
 
Områdets huvuddrag: Hulingen är en mesotrof sjö. En smal bård av bladvass och säv finns i 
stort sett runt hela sjön. Hulingen är påverkad av sjösänkningar och industriutsläpp men hyser 
ändå stora naturvetenskapliga värden, främst ornitologiska. Objektet omfattar de låga stränderna 
omkring sjön Hulingen med sumpskog i fastmarkskanten och öppna mader samt mer eller mindre 
vassbevuxna vattenytor mot den öppna delen av sjön. Flera av häckfåglarna är ovanliga, bland 
annat kan nämnas svarthakedopping, grågås, bläsand, skedand, brunand, vattenrall, småfläckig 
sumphöna, sångsvan, trana, lärkfalk och rördrom. Den sista är mycket ovanlig i regionen. 
Dessutom finns en skrattmåskoloni på cirka 1500 par. Hulingen är en viktig rastlokal framför allt 
för änder, gäss, svanar och vadare. Här finns stora populationer av rör- och sävsångare men också  
mer ovanliga, vassälskande arter som kärrsångare, flodsångare och gräshoppsångare. 
Lönnekullaviken i sjöns sydöstra del hyser det rikaste fågellivet, även om strandängarna runt sjön 
också har betydelse främst för rastande vadare. 
Spårtecken av utter har påträffats. I Lönnekullaviken finns mycket rikligt med korallrot.  
 
Ett fågeltorn är uppställt vid Järnudda.  
 
Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens våtmarksinventeringen (06G3A02). Klass 1 i 
naturvårdsplanen (Hu-41). 
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